

حفاظت در مقابل تعلیم اشتباه

توسط: لِسلی. ام. گرانت L . M Grant

تمامی کتاب مقدس الهام خداوند است

بُعد های جسمانی و الهی مسیح

مرگ و قیام مسیح

روز خداوند خواهد رسید

اشتباه و نه سخن عمدی

در برخی اوقات هر اشتباهی جلال خداوند عیسی را تنزل می دهد. پولس به تیموتاوس می نویسد: " لیکن تو تعلیم و سیرت و قصد و ایمان و حلم و محبت و صبر مرا پیروی نمودی " (دوم تیموتاوس ۳: ۱۰). توجه داشته باشید که او در ابتدا در رابطه با تعلیم و بعد روش زندگی , صحبت نمود. زندگی ما تنها در شرایطی می تواند صحیح باشد که تعلیم صحیحی دریافت کرده باشیم. همانند تیموتاوس , باید تعلیم صحیح کلام را تشخیص دهیم زیرا که این امر می تواند بر تمامی جنبه های حیات ما تاثیر گزار باشد.

خداوند عیسی با شیطان با عنوان " دروغگو و پدر دروغگویان " (یوحنا ۸: ۴۴) سخن گفت. این دشمن جانهای ما به دنبال هر فرصتی است تا حقیقت را تحریف نماید و بسیاری نیز توسط دروغهای باور کردنی وی فریفته می شوند. اما خداوند حفاظتهایی را برایمان فراهم آورده است تا از دام شریر بدور باشیم. حتی جوانترین ایماندار نیز در خداوندمان عیسی دارای روح خداوند است (اول یوحنا ۲: ۱۸ - ۲۱) , و اگر قلب او برای خداوند باشد , به درستی در راه معرفت کلام خداوند هدایت خواهد شد. ما احتیاجی به دانستن تمامی راههای زیرکانه شریر نداریم , بلکه نیاز داریم تا حقیقت آشکار کلام خداوند را بدانیم.

بنابراین اجازه دهید تا برخی تعلیمات مهم انجیل را با دانستن این مطلب که هر مخالفتی با آن اشتباه و دروغ است , مورد بررسی قرار دهیم.

تمام کتاب مقدس الهام خداوند است

پولس در دوم تیموتاوس ۳: ۱۶ چنین می گوید " تمامی کتب از الهام خداست و مفید است ". سایر کتب کتاب مقدس در رابطه با اضافه و یا کم نمودن حتی کلمه ای از کتاب هشدار می دهند (تشنیه ۴: ۲ - امثال ۳۰: ۶ - مکاشفه ۲۲: ۱۸ - ۱۹). عیسی مسیح , فرزند خداوند می گوید , " ممکن نیست

کلام محو گردد " (یوحنا ۱۰ : ۳۵). همانگونه که در زبان و متن اصلی این کلام بیان شده است شده است , کلام خداوند کمال مطلق است و ترجمه های معتبر به قدر کافی برای اطمینان ما از اینکه این کلام به عنوان اساس تعلیمات ما می باشد صحیح می باشند. ما باید کلاً از تعلیماتی امتناع کنیم که حقیقت کلام خداوند را انکار می نمایند و از آن می کاهند و یا بر آن چیزی را اضافه می کنند.

بُعد های جسمانی و الهی مسیح

این حقیقت به زیبایی در کولسیان ۲ : ۹ نشان داده شده است : " که در وی از جهت جسم , تمامی پری الوهیت ساکن است. " " خدا در جسم ظاهر شد " (اول تیموتاوس ۳ : ۱۶). یوحنا او را به مانند " خدای حق و حیات جاودانی " (اول یوحنا ۵ : ۲۰) می خواند و بسیاری دیگر از کتابهای کتاب مقدس این امر را ثابت می نمایند. بسیاری از کارهایی که او بر روی زمین انجام داد و یا سخنانی که بیان نمود تنها با این حقیقت قابل تفسیر هستند که او خداوند است. بعنوان مثال , او بر روی دریا راه رفت (متی ۱۴ : ۲۵) , تنها توسط کلامش طوفان مهیب دریا را آرام نمود (مرقس ۴ : ۳۹) , او افکار مردم را می دانست و به آنها پاسخ می داد (لوقا ۵ : ۲۱ - ۲۴).

از طرف دیگر , بسیاری موارد در زندگی وی تنها با این حقیقت تفسیر می شوند که او انسانی حقیقی است : او از سفر خسته بود (یوحنا ۴ : ۶) , دعای شفاعت وی در باغ جتسیمانی , با فرشته ای که به وی نیرو بخشید (لوقا ۲۲ : ۴۱ - ۴۴) , " آزموده شده در هر چیز به مثال ما بدون گناه " (عبرانیان ۴ : ۱۵). بنابراین او انسانی حقیقی است. اما وی توسط باکره ای با نیروی روح القدس متولد شد (لوقا ۱ : ۳۵). در نهایت او مردی بدون گناه است. او " هیچ گناه نکرد " (اول پطروس ۲ : ۲۲) ; " گناه نشناخت " (دوم قرنتیان ۵ : ۲۱) ; و " در وی هیچ گناه نیست " (اول یوحنا ۳ : ۵). ذات گناه آلود همانگونه که در ما وجود دارد در وی نیست. بنابراین ارتکاب گناه برای وی غیر ممکن بود همانگونه که در یوحنا ۵ : ۱۹ نوشته شده است : " پسر از خود هیچ نمی تواند کرد , مگر آنچه ببیند که پدر به عمل آرد ". برای وی انجام هر کاری مستقل از خداوند غیر ممکن بود.

بنابراین , از آنجاییکه پدر نمی تواند گناه کند , پسر نیز نمی تواند این کار را انجام دهد. هر تعلیم مخالف با این امر دروغ است , و درکی اشتباه از کمال جسمانی مسیح بر جای می گذارد.

مرگ و قیام مسیح

پولس با الهام روح القدس می نویسد ، " مسیح بر حسب کتب در راه گناهان ما مرد ، و اینکه مدفون شد و در روز سوم بر حسب کتب برخاست " (اول قرنثیان ۱۵ : ۳ - ۴) . این موضوعی بسیار مهم است زیرا که این امر تنها باعث برکت بشر می باشد . پطرس نیز در بیان این امر تاکید زیادی داشته است ، " زیرا که مسیح نیز برای گناهان یک بار زحمت کشید ، یعنی عادلانه برای ظالمان ، تا ما را نزد خدا بیاورد ؛ در حالیکه بحسب جسم مرد ، لکن بحسب روح زنده گشت " (اول پطروس ۳ : ۱۸) .

بر اساس این کار عظیم خداوند عیسی مسیح ، هر ایماندار حقیقی " در مسیح " نجات یافته و پذیرفته می شود . بنابراین پولس می نویسد ، " زیرا که محض فیض نجات یافته اید ، بوسیله ایمان و این از شما نیست بلکه بخشش خداست ، و نه از اعمال تا هیچ کس فخر نکند " (افسسیان ۲ : ۸ - ۹) . برخی از افراد فکر می کنند که برای نجات یک شخص ، اعمال باید بر فیض و ایمان اضافه گردند اما خداوند می گوید ، " و نه از اعمال " . ما باید برای خداوندمان عیسی مسیح این اعتبار را بدهیم تا نجات عظیم و متبارک را با عمل خود انجام دهد . اگر خود چیزی بر آن بیافزاییم ، در واقع آنرا ضایع نموده ایم .

خداوند به عیسی مسیح به سبب عمل بزرگ وی ، توسط برخاستن وی از مردگان و نشاندنش بر دست راست خود ، پاداش داد . بنابراین ، " زیرا اگر به زبان خود عیسی خداوند را اعتراف کنی و در دل خود ایمان آوری که خدا او را از مردگان برخیزانید ، نجات خواهی یافت " (رومیان ۱۰ : ۹) . معلمان دروغین در غلطیان خواهان اضافه نمودن اعمالی بر حسب قانون برای این نجات عظیم بودند ، اما خداوند آنان را توسط پولس رسول به تندی توبیخ نمود . چرا؟ زیرا که اینچنین تعلیمی توهینی است به خداوند عیسی مسیح که تنها قربانی نجات می باشد .

روز خداوند خواهد رسید

حقیقت رستاخیز ایمانداران بسیار نزدیک به رستاخیز مسیح می باشد . همانگونه که مسیح جسما از قبر برخاست و با همان بدن به آسمان صعود نمود ، (لوقا ۲۴ : ۳۶ - ۴۰ ، ۵۰ - ۵۱ ؛ یوحنا ۲۰ : ۱۹ - ۲۰) بنابراین این امر برای آنانیکه او را چون نجات دهنده ای قبول کرده اند نیز اتفاق خواهد افتاد . هنگامیکه او می آید ، در ابتدا ، آنانی که در مسیح مرده اند خواهند برخاست ، و بعد تمامی ایمانداران زنده با آنها ربهوده خواهند شد تا او را در آسمان استقبال نمایند (اول تسالونیکیان ۴ : ۱۴ - ۱۷) . در آن

زمان " شکل جسد ذلیل ما را تبدیل خواهد نمود تا به صورت جسد مجید او مصور شود " (فیلیپیان ۳: ۲۰ - ۲۱). بدنهای ما برای شبیه شدن به بدن پر جلال مسیح تغییر خواهند نمود. این آیه ها آشکار و قاطع هستند. بنابراین انکار رستخیز ایمانداران تعلیمی اشتباه است. اینچنین تعلیمی می تواند جنبه های مختلفی داشته باشد ، به مانند آنچه که در دوم تیموتائوس ۲: ۱۷ - ۱۸ مشاهده می نمایم ، اما این تعلیم به عنوان تعلیمی اشتباه و خطرناک رد شد.

سرنوشت بی ایمانان چه خواهد شد؟ بار دیگر ، کتاب مقدس در این رابطه موضعی قطعی دارد. خداوند عیسی مسیح می گوید ، " آن غلام بی نفع را در ظلمت خارجی اندازید ، جایی که گریه و فشار دندان خواهد بود " (متی ۲۵: ۳۰). در موقعیت دیگری وی در رابطه با جهنم به مانند " آتشی که خاموشی نپذیرد ، جایی که کرم ایشان نمیرد " (مرقس ۹: ۴۳ - ۴۴) سخن می گوید. در روز موعود وی به برخی می گوید ، " ای ملعونان ، از من دور شوید در آتش جاودانی که برای ابلیس و فرشتگان او مهیا شده است ... و ایشان در عذاب جاودانی خواهند رفت " (متی ۲۵: ۴۱ - ۴۶). مکاشفه ۲۰: ۱۰ دوزخ را چنین توصیف می کند که شبانه روز عذاب خواهد بود. ما نباید چنین عذابی را حتی برای بدترین دشمنانمان خود بخواهیم اگرچه تصمیم با ما نیست. خداوند انجام خواهد داد و ما فقط از آنچه که او گفته است اطاعت خواهیم نمود. کسی که از این امر امتناع ورزد دیدی اشتباه بر محبت و قدوسیت خداوند دارد.

اشتباه و نه سخن عمدی

تابحال در رابطه با تعلیم اشتباه صحبت نمودیم. تعالیم غلط را باید به مانند زهر و سم از خود دور نمود. ولی باید این تعالیم را با دیدگاههای اشتباه کتاب مقدس متمایز نماییم. ایماندار می تواند درکی در رابطه با کلام خداوند داشته باشد که بعدها دریابد که نیاز به اصلاح آن است. در چنین حالتی باید فیلیپیان ۳: ۱۵ را بکار ببریم : " اگر فی الجمله فکر دیگر دارید ، خدا این را هم بر شما کشف خواهد فرمود ". نباید همه چیز را محتاج به تعلیم بدانیم بلکه باید فضا را برای روح القدس آماده نماییم تا بتواند شخص را تعلیم دهد. بعنوان مثال ، باب ۱۴ رومیان در رابطه با پرهیز از گوشتهای قربانی و حفظ روزهای خاص صحبت می نماید. شخصی با ضمیری ضعیف ممکن است در رابطه با آنچه که مورد خواست خداوند در این موارد است اشتباه نماید ولی این دلیل بر امتناع از پیروی خداوند نیست. همچنین دیدگاههای مختلفی برای نبوت وجود دارند. فیض ما را قادر می سازد تا در این موارد به یکدیگر یاری نماییم. در هر حال ، " از کسی که اهل بدعت باشد ، بعد از یک دو نصیحت اجتناب نما " (تیطس ۳: ۱۰).

در چنین حالتی هر اشتباهی جلال خداوند عیسی مسیح که در مرکز حقیقت و حکمت است را خواهد کاست. اجازه دهید تا به وی مکان پر جلالش را عطا نماییم و در هر آنچه که تعلیم داده می شود افتخار نماییم. همچنین بیایید متوجه نیازهای مردم خداوند باشیم و از آنها مراقبت نماییم ، و همدیگر را برای درک حقیقت کلام خداوند تشویق نماییم.

لسلی.ام. گرانت Leslie M Grant